平成 29 年 7 月 27 日

各 位
会 社 名 山 加 電 業 株 式 会 社

代 表 者 名 代表取締役社長 三森 茂

  （JASDAQ･ｺｰﾄﾞ １７８９）

問 合 せ 先 常 務 取 締 役 管 理 部 長

    役 職 ・ 氏 名        中 澤 文 雄

電 話 番 号 ０３－５９５７－７６６１

特別損失の発生に関するお知らせ

当社は、平成29年9月期第3四半期（平成28年10月1日～平成29年6月30日）において、下記の

特別損失を計上することになりましたので、お知らせいたします。

記

1. 特別損失の内容

平成29年5月18日に発表いたしました「持分法適用関連会社の異動（譲渡）ならびに特別損

益に関するお知らせ」に記載のとおり、当社は創業以来続いていた東京電力株式会社（現東京

電力パワーグリッド株式会社）との送電線工事受注に関わる営業権（取引登録）を、平成17

年に株式会社システック・エンジニアリングに譲渡し、その結果、営業譲渡日以降は、東京電

力パワーグリッド株式会社との直接取引ができなくなっておりました。

この度、東京電力パワーグリッド株式会社との個別取引に再参入するにあたり、再登録申請

認可を取得する必要があり、150百万円を株式会社システック・エンジニアリングに対して支

払いすることにより円満に営業権を買戻す臨時的な費用であると判断し、特別損失として計上

いたしました。

なお、東京電力パワーグリッド株式会社から再登録が認可され、再度直接受注するための取

引登録の手続きが完了いたしましたことを併せてお知らせいたします。

2. 業績に与える影響

  本件による業績に与える影響につきましては、本日公表の「平成29年9月期第3四半期決算

短信〔日本基準（連結）〕をご参照ください。

以 上